PORTARIA Nº 26/2015

SÚMULA: Nomeia os membros para o

acompanhamento da eleição do

Conselho Escolar do Centro Municipal de

Educação Infantil Peter Pan – Triênio

2015/2018

O Secretário Municipal de Educação de Cascavel,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
disposto nas Leis Municipais nº 6.116/2012 e nº 6.364/2014 e, considerando a
realização das eleições para composição do Conselho Escolar do Centro
Municipal de Educação Infantil Peter Pan,

RESOLVE

Art. 1º Nomear os membros para o acompanhamento do Processo Eleitoral do

Conselho Escolar do Centro Municipal de Educação Infantil Peter Pan:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Marcia Aparecida Baldini

Thais Caldatto Mousquer

Débora Jurkévicz da Silva

II – Representante dos Profissionais não Docentes

Marinete Xavier Martins

III – Representante dos Profissionais Docentes

Natalina Naconeski

IV - Representante dos Pais de Alunos

Fabrio Roberto Migliorini

Art. 2° Compete a Comissão Central:

I - acompanhar o processo eleitoral do Conselho Escolar do Centro Municipal de
Educação Infantil Peter Pan;

II - instruir a Comissão Eleitoral quanto ao processo eleitoral;

III - receber as Atas do processo eleitoral com resultado da eleição;

V- receber, analisar e emitir parecer sobre os recursos interpostos.

Parágrafo único.  A Comissão de acompanhamento da eleição do Conselho
Escolar do Centro Municipal de Educação Infantil Peter Pan elegerá entre seus
membros um Presidente.

Art. 3° A Comissão de acompanhamento da eleição do Conselho Escolar do

Centro Municipal de Educação Infantil Peter Pan se extingue com a conclusão

dos trabalhos e a divulgação do resultado final.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Cascavel

Cascavel, 11 de agosto de 2015.

VALDECIR ANTONIO NATH
Secretário Municipal de Educação